! 1276-1277. Elenco dei castelli della Calabria, Val di Crati e Terra Giordana con numero di castellani e di servienti 

R.A. XVI, 1274-1277, LXXVIII, 137, p. 43. 
In Calabria: castrum S. Niceti custoditur per castellanum, scutiferum et servientes X 

• 1277. Elenco dei castelli della Calabria che necessitavano di riparazioni.  
R.A. L, 1267-1295, add., 679, p. 285. 
Scriptum est Karolo primogenito suo etc. Quia nuper nostra serenitas intellexit per Goffridum Petittum provisorem 
castrorum nostrorum totius Calabrie fidelem nostrum quod infrascripta castra provisionis sue, videlicet, Stili, Giracii, 
Regii, Calanne, Tropee, Missiani, Sancti Georgii, Seminarie, Neocastri, Sancte Agathes, Arenarum, Montis Leonis et Sancti 
Niceti de iustitiariatu Calabrie, necnon castra Cutroni, Cassani, Petre Roseti, Cusentie et Marturani de iustitiariatu Vallis 
Cratis et Terre Iordane indigent reparari et nisi reparatione necessaria succurratur eisdem, curia nostra dapnum non 
modicum substineret, presentium tibi tenore precepimus quatinus, viso et inspecto per Ioczolinum de Marra, magne nostre 
curie magistro rationali etc., quaterno de terris, que tenentur ad reparationem castrorum habitoque consilio cum eodem 
castra ipsa mandes et facias per terras et loca, que tenentur ad reparationem ipsorum castrorum, iuxta formam habitam in 
reparationibus castrorum, reparatione necessaria reparari, ita quod defectu reparationis huiusmodi de castris ipsis 
dampnum nequeat substinere, forma et ordinatione in curia nostra facta de reparationibus castrorum in omnibus et per 
omnia observata. Datum Rome, VI februarii, V indictionis.  

! 1278. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo settembre- febbraio. 

R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216. 
Mandato ai tesorieri di pagare a Geoffroi Petit, provveditore dei castelli di Calabria, Val d Crati e Terra Giordana, 505 once, 
19 tarì e due grana per gli stipendi dei castelli nel semestre febbraio VII ind., più 18 once e tre tarì per lo stipendio di esso 
provveditore e 6 once e un tarì per Simon de Brelin, suo chierico. I nomi dei castellani etc. sono:  
Adam Motet, escuier, chastelein de Sainte Nichint, qui n’a point de terre ouquel chastel sont un chapelein et neuf sergans.  

! 1279-1280. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo giugno – dicembre. 
R.A. XXIII, 1279-1280, XCVIII, 17, pp. 333-334. 
Pour le chatiaus de Calabre, Val di Grat et Terre Jourdaine. 
Mandato del Re ai Tesorieri di pagare a < Gieffroi Le Petit, prouveer de roiaus chatiaus de Calabre, Val de Crat et Terre 
Jourdaine> 505 once e 24 tareni per gli stipendi dei castelli della Calabria, 67 once e 6 tareni per quelli dei castelli di Val di 
Crati e Terra Giordana, e 28 once e 16 tareni per lo stipendio proprio e per quello del suo chierico Simone, il tutto pel 
periodo giugno-dicembre 1279. 
Les chatiaus adecertes devanz diz et le nombre des chatelains et serjanz sont teus: premierement, c’est a savoir ou 
Jouticerat de Calabre:  
Ou chastel de Saint Nicet est Adam Motet, chatelain, escuier, qui n’a point de terre, un chapelain et neuf serjanz. 

! 1283. Inventario dei castelli della Calabria. 

R.A. XLIII, 1270-1293, Ad Reg. LXI Karoli I, 38, pp. 115 - 116  
C(astrum) Cutroni 
C(astrum) Stili 
breviarium unum 
antiphonarium unum 
vexillum nostrum unum 
vexillum quondam Manfredi unum 
missale unum 
C(astrum) Regii 
C(astrum) S. Niceti 
missale unum vetus 
breviale unum 
antifonarium unum 
gradale unum 
manuale unum 
aliud breviale unum vetus 
C(astrum) Geracii 
missale unum 
et alios libros  ecclesiasticos 
C(astrum) S. Agathes 
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C(astrum) Calanne 
C(astrum) Cassani 
C(astrum) Montis Leonis 
Datum Curatii, MCCLXXIII, mense decembris III eiusdem II indictionis 

! 1282. Riparazione e munizione del castello di S. Niceto. 

Houben 2006, 1796, p. 202. 
Scriptum est eidem (lusticiario Vallis Gratis) etc. Addam Moreth, castellanus castri nostri sancti Niceti, familiaris et 
fidelis noster, in nostra constitutus presentia nobis exposuit, quod castrum sancti Niceti sue commissum custodie male 
munitum existit et in multis reparatione indiget, propter quod necessarium reputatur, quod provideatur eidem castro de 
reparacione et municione oportunis. Cum igitur nostri beneplaciti sit, ut castrum ipsum per te statim reparetur et 
muniatur guarnimentis et munitionibus omnibus et singulis oportunis iuxta mandatum nostri culminis per alias licteras 
vobis factum, fidelitati tue sub pena gratie nostre firmiter et districte precipimus, quatinus omni mora et occasione 
pospositis predictum castrum guarnimentis et munitionibus singulis iuxta mandatum nostrum proinde tibi factum 
munias diligenter, ita quod ob defectum munitionis huiusmodi sinistrum ex illo nequeat aliquod evenire. Super eo vero, 
quod dictum castrum in multis indiget reparari, volumus et excellentie nostre placet, ut castrum ipsum in omnibus 
reparationibus necessariis et utilibus reparari facias studiose de quacumque pecunia fiscali, que est vel erit per manus 
tuas et in ipsius defectu de pecunia presentis generalis subventionis provincie tibi decrete imposite et tibi ad 
recolligendum commisse, non obstante mandato nostro tibi facto dudum de pecunia ipsa tota ad castrum Salvatoris ad 
mare de Neapoli destinanda et ea nemini exhibenda absque speciali mandato nostro utroque sigillo magno videlicet et 
parvo secreto nostro munito plenam et expressam faciente de inhibicione huiusmodi mentionem. Volumus insuper et 
tibi districte precipimus, ut circa municionem aliorum castrorum nostrorum Calabrie, de quorum municione patentes 
nostras utroque sigillo munitas tibi transmisimus licteras, sollicite et diligenter intendas, ita quod nullus in hoc defectus 
intersit nec sinistrum occasione huiusmodi, quod absit, eveniat in eisdem ac rescribas nobis et magistris rationalibus 
magne curie nostre, quid feceris in predictis. Dat. Regii die V° novembris XI indictionis.